SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT THANH ĐA

Số:       /TB-THPTTĐ

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

Vê việc tổ chức phụ đạo cho học sinh có kết quả học tập ở mức chưa đạt

Học kỳ II – năm học 2024-2025

Nhằm kịp thời củng cố, bổ sung, hệ thống kiến thức cho một số học sinh có kết

quả học tập cuối học kỳ I một số môn học ở mức chưa đạt và để đảm bảo kiến thức

cho học sinh đạt được chuẩn kiến thức, kỹ năng theo yêu cầu bộ môn; nhà trường

triển khai thực hiện kế hoạch tổ chức phụ đạo học sinh có kết quả học tập ở mức

chưa đạt trong học kỳ II năm học 2024-2025 (KH số 18/KH-THPTTĐ ngày 09

tháng 01 năm 2025). Nhà trường thông tin đến cha mẹ học sinh cùng phối hợp để

việc phụ đạo cho học sinh đạt hiệu quả với một số nội dung cụ thể như sau:

1. Các lớp phụ đạo được tổ chức hoàn toàn miễn phí cho học sinh có kết quả học

tập ở mức chưa đạt ở một số môn học trong 09 tuần từ ngày 17/02/2025 đến

19/04/2025.

2. Nhà trường gửi thông tin về môn học phụ đạo, lịch học phụ đạo, điểm danh

học mỗi ngày đến cha mẹ học sinh qua tin nhắn điện tử.

3. Cha mẹ học sinh nhắc nhở các em học sinh tham gia học đầy đủ, đúng giờ,

thực hiện tốt các nội quy lớp học. Cha mẹ học sinh thực hiện xin phép nếu

học sinh có các lý do đột xuất vắng các buổi học phụ đạo. Việc vắng học phụ

đạo không phép được tính vào việc xét kết quả rèn luyện cuối học kỳ của học

sinh.

4. Trong trường hợp gia đình đã có các biện pháp hỗ trợ học tập cho học sinh và

không tham gia lớp phụ đạo của nhà trường, cha mẹ học sinh liên hệ trực tiếp

bộ phận giám thị để thực hiện việc xác nhận không tham gia lớp phụ đạo của

học sinh (theo mẫu) từ ngày 17/02 đến ngày 24/02/2025 (Lưu ý: Cha mẹ học

sinh đem theo căn cước công dân khi đến trường).

Trên đây là một số nội dung phối hợp giữa nhà trường và cha mẹ học sinh để việc

phụ đạo cho học sinh đạt hiệu quả, rất mong được sự hợp tác và phối hợp của giáo

viên chủ nhiệm và cha mẹ học sinh ./.

Nơi nhận:

- Các P.HT;

- GVCN, CMHS;

- GT;

- Lưu.

HIỆU TRƯỞNG

    Lê Hữu Hân

		2025-02-18T07:53:05+0700

		2025-02-18T08:48:44+0700

		2025-02-18T08:47:37+0700

		2025-02-18T08:47:37+0700